关于做好观看电影《觅渡》及有关活动的通知

各中小学及有关学校：

为充分发挥主旋律电影的宣传教育和引领作用，根据中

共常州市委办公室〘关于组织观看电影〖觅渡〗的通知〙（常

办电〔2023〕第 115 号）要求，现就做好观看电影〘觅渡〙

及有关活动通知如下。

一、认真组织好影片观看工作。各校要以高度的责任感

组织好观影工作，把此次观影活动作为青少年学生爱国主义

教育的重要内容，结合本校实际情况制定方案，专人负责与

常州广播电视台对接，精心部署、统筹安排、安全有序做好

师生观看组织工作。幼儿园、小学 1-4 年级学生不作观影要

求，农村偏远和交通不便的学校可协商送影到校。观影费用

可从生均公用经费及其他公用经费中列支，不得收取师生任

何费用。

 二、认真组织好观影征文工作。市委宣传部、市教育局、

团市委、常州广播电视台联合举办“看〘觅渡〙颂三杰 爱家

乡”全市青少年观影征文大赛（大赛通知见附件）。各校可择

优推荐 2 篇征文参赛，参赛征文电子稿打包发至邮箱

wjdeyu@126.com，截止日期：2023 年 11 月 10 日。区教育

局将组织专家评选后向常州市推荐。

三、认真开展好红色故事宣讲活动。为贯彻落实〘新时

代爱国主义教育实施纲要〙的要求，打响常州“三杰故里，红

色名城”的城市名片，大力营造青少年学习红色文化、争当时

代新人的浓厚氛围，市教育局、市文明办将联合开展“强国复

兴有我 争做时代新人”红色故事宣讲活动，具体要求另发通

知。

四、认真开展好“寻访红色足迹”实践活动。各校要利用

爱国主义教育基地、革命博物馆、纪念馆、陈列馆、革命旧

址等场馆，精心设计红色实践线路（至少 3 个场馆场所），

开展“百万青少年走进爱国主义教育基地”活动，引导学生在

学习实践中锻炼成长，追寻红色记忆，学习英烈故事，弘扬

革命精神，传承红色基因。

附件：关于开展“看〘觅渡〙 颂三杰 爱家乡” 全市

青少年观影征文大赛的通知

常州市武进区教育局

2023 年 9 月 11 日